
Įmonės pavadinimas

Strategijos laikotarpis

Data, vieta

Dokumentas, kuriuo vadovaujantis 

užpildytas strateginių tikslų ir 

uždavinių žemėlapis

Vidiniai veiksniai, turėję reikšmingos 

įtakos Įmonės veiklai

Išoriniai veiksniai, turėję reikšmingos 

įtakos Įmonės veiklai

1. Didinti garantijų teikimo apimtis, 

neviršijant valstybės nustatyto garantijų 

limito ribų

Garantijų suma, 

mln. Eur
40 68,57

{Rodiklių nepasiekimo ar viršijimo priežastys ir/ar 

netikėti pokyčiai vykdymo eigoje}

2. Prisidėti prie darbo vietų išsaugojimo ir 

naujų darbo kūrimo kaimo vietovėse

Sukurtų ir 

išsaugotų kaimo 

gyventojų darbo 

vietų skaičius, vnt

3000 4528
{Rodiklių nepasiekimo ar viršijimo priežastys ir/ar netikėti 

pokyčiai vykdymo eigoje}

3. Didinant skolinimosi patrauklumą, 

mažinti ūkio subjektų skolinimosi kaštus, 

kompensuojant dalį garantinės įmokos

Ūkio subjektų, 

gavusių 

garantinės 

įmokos 

kompensavimą 

skaičius, vnt

150 396
{Rodiklių nepasiekimo ar viršijimo priežastys ir/ar netikėti 

pokyčiai vykdymo eigoje}

4. Didinant skolinimosi patrauklumą, 

mažinti ūkio subjektų skolinimosi kaštus, 

kompensuojant dalį ūkio subjektų sumokėtų 

palūkanų

Ūkio subjektų, 

gavusių dalies 

kredito palūkanų 

kompensavimą 

skaičius, vnt.

1600 1722
{Rodiklių nepasiekimo ar viršijimo priežastys ir/ar netikėti 

pokyčiai vykdymo eigoje}

1. Plėsti finansinės paramos paslaugas

Naujų finansinių 

priemonių 

kūrimas

1 1
{Rodiklių nepasiekimo ar viršijimo priežastys ir/ar netikėti 

pokyčiai vykdymo eigoje}

2. Įgyvendinti finansines priemones, skirtas 

ūkio subjektams, kurių veikla susijusi su 

žemės ūkiu, maisto ūkiu, alternatyviąja 

veikla bei žuvininkyste.

Lengvatinių 

paskolų skaičius
1700 2053

{Rodiklių nepasiekimo ar viršijimo priežastys ir/ar netikėti 

pokyčiai vykdymo eigoje}

1. Vykdyti suteiktų garantijų monitoringą, 

įvertinant garantijų riziką ir galimus 

Bendrovės nuostolius dėl nevykdomų 

garantinių įsipareigojimų

Įvykdytų 

garantinių 

įsipareigojimų 

finansų įstaigoms 

ir suteiktų 

garantijų 

santykis, proc.

<5 1,3
{Rodiklių nepasiekimo ar viršijimo priežastys ir/ar netikėti 

pokyčiai vykdymo eigoje}

2. Siekti ir sekti, kad sukaupti atidėjiniai 

garantiniams įsipareigojimams vykdyti būtų 

pakankami

Turimų atidėjinių 

garantiniams 

įsipareigojimams 

ir prisiimtos 

rizikos pagal 

garantijas 

rodiklis, proc.

>100 107
{Rodiklių nepasiekimo ar viršijimo priežastys ir/ar netikėti 

pokyčiai vykdymo eigoje}

Optimizuoti garantijų teikimo procesą 

bei teikiamų paslaugų kokybę

Siekti galimai greičiausio sprendimų dėl 

individualių garantijų teikimo priėmimo

Sprendimų dėl 

garantijos 

teikimo 

priėmimas, 

vidurkis dienomis 

(nuo dokumentų 

gavimo iš finansų 

įstaigų)

<5 4,5

2022

2023 05 04  Blindžių g. 17, Vilnius

UAB Žemės ūkio paskolų garantijų fondo strateginis veiklos planas 2022-2024

Strateginių tikslų ir uždavinių žemėlapis

Faktiškai pasiekta 

2022 m. rodiklio 

vertė

2022 m. sausio 26 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybė pritarė nacionalinių plėtros įstaigų konsolidavimui. 

2022 m. balandžio 13 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybė pritarė nacionalinių plėtros įstaigų 

konsolidavimo modeliui.

1. Bendrovei 2022 m. pavesta įgyvendinti naujas skatinamąsias finansines priemones dėl Lietuvoje 2020 

m. paskelbtos valstybės lygio ekstremaliosios situacijos dėl koronaviruso (COVID-19) ligos protrūkio bei 

2022 m. Rusijos agresijos prieš Ukrainą, kuriomis siekiama užtikrinti ūkio subjektų veiklos tęstinumą.

Strateginio tikslo uždavinys

Skatinti ūkio subjektų veiklą, didinant 

ūkių konkurencingumą bei plėtrą

Suvaldyti prisiimtą riziką

Sudaryti palankesnes skolinimosi 

sąlygas, taiant novatoriškus ir 

efektyvius finansavimo modelius bei 

priemones

Strategijos įgyvendinimo metinės ataskaitos forma už 2022 m.

Komentarai, paaiškinimaiStrateginis tikslas

Rodiklis, 

matavimo 

vienetai

Strategijoje numatyta 

siektina 2022 metais 

rodiklio vertė

UAB Žemės ūkio paskolų garantijų fondas

(rekomenduojama pateikti informaciją apie strategijos įgyvendinimą pagal šią formą) 



Kelti darbuotojų profesionalumą ir 

kompetenciją, siekiant efektyvesnio 

Bendrovės veiklos procesų įgyvendinimo

Kompetencijos 

kėlimo seminarų, 

mokymų 

organizavimas, 

skaičius vnt

2 8

Išlaikyti gerą Bendrovės apsirūpinimą 

darbuotojais bei žemą jų kaitą

Darbuotojų, 

išdirbusių pilnus 

ataskaitinius 

metus, skaičiaus 

ir vidut. sąrašinio 

darbuotojų 

skaičiaus santykis

90 90,9

Grynasis 

pelningumas 

augančiai 

(grynasis 

pelnas/pardavim

o pajamos iš 

pagrindinės 

veiklos), proc. 

15,6 -237 (20,3)*

* skliausteliuose rodiklis paskaičiuotas pagal iki 2022 m. 

taikytą finansinės atskaitomybės būdą. 2022 m. bendrovė 

apskaitą pradėjo tvarkyti pagal TAS.

Nuosavo kapitalo 

grąža, proc. 

(grynasis 

pelnas/nuosavas 

kapitalas)

6,4 <1 proc. (13,2)*
* skliausteliuose rodiklis paskaičiuotas pagal iki 2022 m. 

taikytą finansinės atskaitomybės būdą

Siekti Bendrovės turto efektyvaus naudojimo

Veiklos pajamų ir 

turto santykis, 

proc.

6,5 10

Įgyvendinti nuoseklų ir strateginį 

finansų planavimą

Užtikrinti investavimo grąžą, mažinant 

investavimo riziką

Investicijų dalis 

vienoje kredito 

įstaigoje nuo viso 

investicinio 

portfelio, proc.

≤10 5

Pastabos

2023 05 04

Irena Ramanauskienė

Jūratė Rudinskienė

tel. 264 97 15, el. p. 

irena.ramanauskiene@garfondas.lt

tel. 8 5 2649512 el. p. 

jurate.rudinskiene@garfondas.lt

Atsakingo asmens parašas (reikalingas tik skenuotoje versijoje)

Informacija apie lentelės duomenų tikrumą patvirtinantį asmenį

Lentelės duomenų patvirtinimo data

Atsakingas asmuo (vardas, pavardė, pareigos)

Atsakingo asmens kontaktiniai duomenys (telefono nr. ir elektroninio pašto adresas)

Jei turite pastabų dėl užpildytos informacijos, pateikite jas čia:

Kurti Bendrovės vertybėmis pagrįstą 

organizacinę kultūrą 

Siekti pelningos veiklos

Užtikrinti nenuostolingą Bendrovės 

veiklą


